
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Martes 26 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 19813

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

95
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

12952 Anuncio de licitación de: Dirección General del Instituto Nacional de las
Artes Escénicas y de la Música. Objeto: Material de iluminación para
mejora  e  innovación  en  el  desarrollo  de  los  espectáculos  de  la
Compañía  Nacional  de  Teatro  Clásico.  Expediente:  M220021.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y

de la Música.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818024H.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917016242.
1.11) Correo electrónico: contratacion@inaem.cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VzDu6QCmsPqrz3GQd5r6SQ%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

5. Códigos CPV:
5.1)  CPV principal:  31518600 (Proyectores de luz),  31500000 (Material  de

iluminación y lámparas eléctricas) y 31520000 (Lámparas y accesorios de
iluminación).

5.2)  CPV  Lote  1:  31518600  (Proyectores  de  luz),  31500000  (Material  de
iluminación y lámparas eléctricas) y 31520000 (Lámparas y accesorios de
iluminación).

5.3)  CPV  Lote  2:  31518600  (Proyectores  de  luz),  31500000  (Material  de
iluminación y lámparas eléctricas) y 31520000 (Lámparas y accesorios de
iluminación).

5.4)  CPV  Lote  3:  31518600  (Proyectores  de  luz),  31500000  (Material  de
iluminación y lámparas eléctricas) y 31520000 (Lámparas y accesorios de
iluminación).

5.5)  CPV  Lote  4:  31518600  (Proyectores  de  luz),  31500000  (Material  de
iluminación y lámparas eléctricas) y 31520000 (Lámparas y accesorios de
iluminación).

5.6)  CPV  Lote  5:  31518600  (Proyectores  de  luz),  31500000  (Material  de
iluminación y lámparas eléctricas) y 31520000 (Lámparas y accesorios de
iluminación).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Martes 26 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 19814

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

95
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Material de iluminación para mejora e innovación en

el desarrollo de los espectáculos de la Compañía Nacional de Teatro Clásico.
7.2) Lote 1: 20 proyectores prolight eclcyc100 330w RGB + ww led; 2 prolights

eclycy50 170 w rgb + ww2 led; 6 flight case para eclcyc100; 20 uds. soportes
con fast lock para eclcyc100; 2 uds. soporte con fast lock para ecly50.

7.3) Lote 2: 48 uds. proyectores robo foco robin parfect 150 negro.20 viseras.6
flight case para proyectores robin parfect 150.50 garras quick trigger slimline
negra para 100kg.50 cable de seguridad.

7.4) Lote 3: 18 proyectores glp-x4 bar 20/pa.2 proyectores glp-x4 bar 10/pa
impression  y  filtro  asimetric.36  soportes  para  sujección  glp-x4  bar  20.2
soportes  para  sujección  glp-x4  bar  10/pa.5  flight  case  para  las  20glp.

7.5) Lote 4: 9 proyectores con cabeza móvil ayrton ghibli-s 620w-6500k con
schuko  instalado;3  proyectores  con  cabeza  móvil  ayrton  diablo-s  de
tecnología led rgbw con schuko instalado; elementos de rigging asociados:
(garras y cables de seguridad); 11 flight individuales (9 para ghibli-s y 2 para
ayrton) .

7.6) Lote 5: 80 proyectores etc modelo source four ce led serie lustr;25 lentes
modelo source four zoom 15º-30º; 25 lentes modelo source four zoom 25º-
50º;1 lente modelo s4 10º lens tube black; 10 flight cases para transporte de 6
proyectores source four; 40 proyectores etc desire fresnel 7” ,con 40 viseras
barn door 8-leaf 7.5” black; 10 flight cases para transporte de 4 proyectores
desire.

8. Valor estimado: 607.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 4
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según apartado
9.1º) del cuadro-resumen del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (según apartado 9.2º)
del cuadro-resumen del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Martes 26 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 19815

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

95
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (5).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 5.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental
(según apartado 17 del cuadro-resumen del PCAP).

18. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 19 de mayo de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Mesa de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte. Plaza

del Rey, 1. 28004 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre administrativa:  25 de mayo de 2022 a  las  09:30.
Ministerio  de  Cultura  y  Deporte.  Plaza  del  Rey,  1  -  2ª  planta  -  Sala
Velázquez  -  28004  Madrid,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 1 de junio de 2022 a las 09:30.
Ministerio  de  Cultura  y  Deporte.  Plaza  del  Rey,  1  -  2ª  planta  -  Sala
Velázquez  -  28004  Madrid,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Next
Generation EU.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 - 8ª planta.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-641668.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 99 Martes 26 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 19816

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

95
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de abril de 2022).

28. Fecha de envío del anuncio: 11 de abril de 2022.

Madrid, 11 de abril de 2022.- La Directora general del Instituto Nacional de las
Artes Escénicas y de la Música, Amaya  de Miguel Toral.

ID: A220015093-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-04-25T15:11:20+0200




